[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	18.02.2009 № 398-р

	13-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении повестки дня   13-й сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

Утвердить следующую повестку дня 13-й сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и порядок рассмотрения вопросов:
1.  Об отчёте Главы Петропавловск-Камчатского городского округа о деятельности администрации Петропавловск-Камчатского городского округа за 2008 год

Докл. Скворцов В.В.

2.  О принятии решения о внесении изменений в Бюджет Петропавловск - Камчатского городского округа на 2009 год

Докл. Никифоров В.Л.

3. Об отчёте о работе Контрольно-счётной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа за 2008 год

Докл. Новиков А.А.

4. Об отчёте Контрольно-счётной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа о результатах проверки целевого и эффективного использования средств местного бюджета, выделенных в 2007 году и I полугодии 2008 года муниципальному учреждению «Управление капитального строительства и ремонта» на капитальный ремонт муниципального учреждения «Единая диспетчерская служба»

Докл. Новиков А.А.

5. Об утверждении отчёта о фактических расходах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа за 2008 год

Докл. Боровикова А.В.

6. Об отчёте о работе Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа за 2008 год

Докл. Данкулинец И.Ю.

7. О поручениях Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Контрольно-счётной палате Петропавловск-Камчатского городского округа на 2009 год

Докл. Данкулинец И.Ю.

8. О принятии решения о внесении изменений в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.03.2008 № 11-нд

Докл. Данкулинец И.Ю.

9. О принятии решения о внесении изменений в Положение об организации библиотечного обслуживания населения в Петропавловск-Камчатском городском округе от 14.03.2008 № 12-нд

Докл. Данкулинец И.Ю.

10. О принятии решения о внесении изменений в Положение о порядке организации досуга и обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами организаций культуры от 14.03.2008 № 13-нд

Докл. Данкулинец И.Ю.

11. О принятии решения о внесении изменений в Положение о звании «Почётный гражданин города Петропавловска-Камчатского», утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 16.11.2005 № 223-р

Докл. Данкулинец И.Ю.

12. О внесении изменения в приложение  2 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 № 98-р «О принятии Положения о комитете Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по предпринимательству, развитию малого и среднего бизнеса и его составе»

Докл. Данкулинец И.Ю.

13. О предложениях прокурора города Петропавловска-Камчатского от 24.11.2008 № 31-07 03 и о принятии решения о внесении изменений в Порядок официального использования официальных символов Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.06.2007 № 105-нд

Докл. Данкулинец И.Ю.

14. О принятии решения о положении о проведении аттестации муниципальных служащих в Петропавловск-Камчатском городском округе

Докл. Препелица И.А.

15. О представлении прокурора города Петропавловска-Камчатского об устранении нарушений закона от 25.12.2008  № 31-п9-1299 и внесении изменений в Долгосрочную муниципальную целевую программу развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2009-2020 годы, утверждённую решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.10.2008 № 317-р

Докл. Препелица И.А.

16. О принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Семчев В.А.

17. О принятии решения о порядке содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Сабуров А.Г.

18. О признании утратившим силу решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского Городского округа от 14.05.2008 № 164-р «О принятии в первом чтении положения об инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Докл. Чеботарёв К.Ю.

19. О принятии в первом чтении проекта решения об инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений в Петропавловск-Камчатском городском округе

Докл. Задорожний В.В.

20. О принятии решения о внесении изменений в Положение о размещении рекламных конструкций в Петропавловск-Камчатском городском округе от 22.05.2008 № 46-нд (в новой редакции)

Докл. Павлова Г.К.

21. Об информации о работе рабочей группы по приведению нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с действующим законодательством за II полугодие 2008 года

Докл. Препелица И.А.

22. О принятии решения о создании условий для массового отдыха жителей Петропавловск-Камчатского городского округа и организации обустройства мест массового отдыха населения

Докл. Препелица И.А.

23. Об утверждении  перечня мест общественного питания, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в которых в 2009 году не разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, и дополнительного перечня мест общественного питания, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в которых на период проведения массовых мероприятий в 2009 году не разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе

Докл. Препелица И.А.

24. О принятии решения о мерах муниципальной социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Койрович И.Э.

25. О принятии в первом чтении проекта решения о порядке формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления  во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и порядке предоставления такого имущества в пользование

Докл. Задорожний В.В.

26. О принятии решения о внесении изменений в Положение о представительских расходах в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.11.2007 № 133-нд

Докл. Данкулинец И.Ю.

27. О принятии решения о внесении изменений в Положение о территориальном общественном самоуправлении в Петропавловск-Камчатском городском округе, утверждённое решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 14.12.2005 № 242-р
Докл. Семчев В.А.

28. О принятии решения о порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Петропавловск-Камчатском городском округе, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Петропавловск-Камчатском городском округе

Докл. Семчев В.А.

29. Об информации Контрольно-счётной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа об оценке эффективности работы муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия» за 2007 год

Докл. Новиков А.А.

30. О делегировании депутата в состав комиссии для определения порядка расчёта арендной платы за пользование объектом аренды

Докл. Данкулинец И.Ю.

31. О внесении изменения в Положение о Молодёжном Парламенте при Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждённое решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.11.2006 № 493-р

Докл. Ребрушкина А.М.

32. О делегировании депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в состав Экспертной межведомственной инвестиционной комиссии

Докл. Данкулинец И.Ю.

33. О принятии решения о внесении изменений во Временное положение по организации транспортного обслуживания населения на регулярных городских маршрутах Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.07.2005 № 177-р

Докл. Никифоров В.Л.

34. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа военнослужащих Северо-Восточного пограничного управления береговой охраны ФСБ России

Докл. Данкулинец И.Ю.

35. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Минеевой О.И.

Докл. Данкулинец И.Ю.

36. О принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Данкулинец И.Ю.

37. О поручении комитету Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по предпринимательству, развитию малого и среднего бизнеса

Докл. Питерский А.А.

38. Разное.

Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                            И.Ю.Данкулинец